
1 | 1

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 47

Název a evidenční číslo Stavby: Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová -
N24190086b

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS): Úpravy sjezdů vč. propustků

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 122/04

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list 1 / 1
Rozpis oceněná změn položek 1 / 2
Přehled změn stavby 1 / 3
Přehled nových položek 1 / 4
Zápis z Kontrolního dne ze dne 03.04.2020 10 / 5
Rozhodnutí Odboru místního a správního
hospodářství Litomyšl ze dne 15.06.2020

5 / 15

Pokyn Správce stavby k provedení Variace ze dne
10.07.2020

2 / 20

Fotodokumentace 4 / 22



1 | 1

§222 - Změnový list pro změny dle odst. (6)
Číslo SO/PS /

 / číslo Změny SO / PS:
Číslo ZBV:Název a evidenční číslo Stavby:

Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová - N24190086b
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 122 / 04 47
Úpravy sjezdů vč. propustků
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 08.07.2019
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE Husova 1694530 03 Pardubice - Bílé Předměstí
Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Starosta obce Němčice vznesl na Kontrolním dni č. 8 dne 03.04.2020 požadavek na zachování přístupu k vodojemu za účelem jeho
údržby. Požadavek byl projednáván i na následujících Kontrolních dnech. Pro provedení sjezdu bylo nutné získat povolení od
Odboru místního a silničního hospodářství MěÚ Litomyšl, který byl dne 15.06.2020 vydán. Na základě tohoto rozhodnutí Správce
stavby vydal Pokyn k provedení Variace dne 10.07.2020. Propustek byl proveden z trouby DN500, materiál PP. Čela propustku byla
zpevněna lomovým kamenem osazeným do betonu.

Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že se jedná o dodatečný požadavek účastníka výstavby. Z tohoto důvodu lze tvrdit, že se
jedná o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Nepředvídané změny na díle nepřekročí 50% původní
hodnoty zakázky. Změna tedy splňuje podmínky nepředvídanosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem
0,00 Kč 44 229,87 Kč 44 229,87 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: Tomáš Opelka datum: podpis:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV jméno: Ing. Milan Skýba datum: podpis:

TDS jméno: Ing. Milan Skýba datum: podpis:

AD jméno: Ing. Michal Jonáš datum: podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno: Ing. Jiří Synek datum: podpis:

Zhotovitel jméno: Mgr. Jiří Pokorný datum: podpis:

Číslo paré:



1 | 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 04
Evidenční číslo a název stavby: N24190086b - Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 122 - Úpravy sjezdů vč. propustků č.04
Číslo a název rozpočtu: SO 122 - Úpravy sjezdů vč. propustků - Soupis prací Skupina Změn: §222, odst. (6)

Poř. č.
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství
ve

Smlouvě

Množství
ve Změně

Množství
rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v
Kč

Rozdíl cen
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 544,64 553,64 9,00 151,00 Kč 82 240,64 Kč 0,00 Kč 1 359,00 Kč 83 599,64 Kč 1 359,00 Kč 1,70%
9 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 1 000,71 1 006,71 6,00 15,00 Kč 15 010,62 Kč 0,00 Kč 90,00 Kč 15 100,62 Kč 90,00 Kč 0,60%
19 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 52,85 55,04 2,18 2 975,00 Kč 157 237,68 Kč 0,00 Kč 6 491,45 Kč 163 729,13 Kč 6 491,45 Kč 4,10%

Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou 254 488,94 Kč 0,00 Kč 7 940,45 Kč 262 429,39 Kč 7 940,45 Kč 3,00%
Nové položky

159 17581.N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,00 8,36 8,36 1 097,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 9 170,92 Kč 9 170,92 Kč 9 170,92 Kč 100,00%

160 465512.N DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,00 3,00 3,00 888,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 664,00 Kč 2 664,00 Kč 2 664,00 Kč 100,00%

163 451314.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,00 3,90 3,90 4 035,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 15 736,50 Kč 15 736,50 Kč 15 736,50 Kč 100,00%

222 87457.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 0,00 6,00 6,00 1 453,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 8 718,00 Kč 8 718,00 Kč 8 718,00 Kč 100,00%
Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 36 289,42 Kč 36 289,42 Kč 36 289,42 Kč 400,00%
Celkem za všechny položky 254 488,94 Kč 0,00 Kč 44 229,87 Kč 298 718,81 Kč 44 229,87 Kč 17,00%

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



1 | 1

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)
Název a evidenční číslo Stavby: Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová - N24190086b Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 148 047 801,14 Kč 6=30+34 Suma Změn kladných a Změn záporných dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ 31 251 769,77 Kč bez ABS 9=(32/1)*100
Sledování limitu 50 % pro nezbytné

dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ
(ABS)

0,26% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní částky (ABS) 1,08% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 180 068 983,51 Kč 7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ 21,11% limit nepřekročen 10=(36/1)*100
Sledování limitu 50 % pro Změny

nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ
(ABS)

22,03% limit nepřekročen 13=28 Sledování čerpání limitu (ABS) 22 207 170,17 Kč 1 602 728,68 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 121,63% 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ 44 414 340,34 Kč 11=1*0,5 Zákonný limit 50 % pro Změny dle § 222
odst. (5) a (6) ZZVZ 74 023 900,57 Kč 14=149224000-28 Zbývá do vyčerpání limitu 22 207 170,17 Kč 20 604 441,49 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100 Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ 0,00%

15 % z Přijaté smluvní částky 22 207 170,17 Kč
Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné Hodnota ZBV Změny záporné (zadávat

se znaménkem mínus) Změny kladné Suma Změn záporných a
Změn kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné limit 15 %

Suma abs. hodnot Změn
záporných a Změn

kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné Suma Změn záporných a

Změn kladných

Suma abs.hodnot Změn
záporných a Změn

kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné Suma Změn záporných a

Změn kladných

Suma abs. hodnot Změn
záporných a Změn

kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné Suma Změn záporných a

Změn kladných

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38
………………………………………………………….. -1 293 599,43 Kč 33 314 781,80 Kč 32 021 182,37 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -416 658,04 Kč 1 186 070,64 Kč 1,08% 1 602 728,68 Kč 0,00 Kč 384 653,12 Kč 384 653,12 Kč 384 653,12 Kč -876 941,39 Kč 31 744 058,04 Kč 30 867 116,65 Kč 32 620 999,43 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 1 Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis
prací / Uliční vpusti

0,00 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 2 Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis
prací / Kamenné obruby 0,00 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 3 Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis
prací / Kanalizační přípojky 0,00 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 4 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vodící proužky 0,00 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 101a 5 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / uliční vpusti 0,00 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 101a 6 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / sanace klenby 0,00 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 7 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / podkladní vrstvy u kabelu CETIN -231 630,00 Kč 140 421,54 Kč -91 208,46 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -231 630,00 Kč 140 421,54 Kč -91 208,46 Kč 372 051,54 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 8 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / sanace podloží v
km 0,197-0,560 0,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 9 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / obruby ve vnitřním
oblouku v km 0,780-0,855 0,00 Kč 136 898,07 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 10 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vrstvy pod OŽK 0,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 142.1a 11.1 Dopravně inženýrské opatření - I. etapa / Úprava DIO SO
101a 0,00 Kč 96 965,50 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 142.2 11.2 Dopravně inženýrské opatření - IV. etapa / úprava DIO SO
102 0,00 Kč 33 342,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 12 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / změna chodníku VK Jeřába 123 0,00 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 13 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / separační
geotextilie 0,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 14 Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis
prací / odvodnění pod viaduktem 0,00 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 15 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vyrovnávací vrstvy 0,00 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 16 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / odvodnění vjezdu
km 0,071 0,00 Kč 119 613,94 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 17 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / ČEZ km 0,25-0,3 -70 669,50 Kč 309 236,15 Kč 238 566,65 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -70 669,50 Kč 309 236,15 Kč 238 566,65 Kč 379 905,65 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 18.1 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / napojení ul.
Terezy Novákové a Petra Bezruče 0,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 18.2 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / napojení ul. Terezy Novákové a Petra Bezruče 0,00 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 19 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / Sanace podloží
0,366-0,774 0,00 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 20 Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis
prací / špatný výpočet odstranění kons. vrstev z PDPS 0,00 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 21 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / geotextilie 0,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 142.1b 22 Dopravně inženýrské opatření - II. etapa / DIO zima 0,00 Kč 116 456,00 Kč 116 456,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 116 456,00 Kč 116 456,00 Kč 116 456,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 142.1b 23 Dopravně inženýrské opatření - II. etapa / opravy objízdných
tras 0,00 Kč 60 662,63 Kč 60 662,63 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 60 662,63 Kč 0,00 Kč 60 662,63 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 403 24 Veřejné osvětlení, Česká Třebová - Soupis prací / Demontáž
VO 0,00 Kč 23 990,84 Kč 23 990,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 23 990,84 Kč 23 990,84 Kč 23 990,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 25 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / ul. Prokešova 0,00 Kč 63 610,49 Kč 63 610,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 63 610,49 Kč 63 610,49 Kč 63 610,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 101b 26.1 Silnice II/358, km 1,366 - 4,125_II. etapa / krajnice z frézinku -161 322,70 Kč 162 928,88 Kč 1 606,18 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -161 322,70 Kč 162 928,88 Kč 0,00 Kč 324 251,58 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101c 26.2 Silnice II/358, km 4,125 - 8,060_III. etapa / krajnice z frézinku -164 525,34 Kč 165 543,28 Kč 1 017,94 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -164 525,34 Kč 165 543,28 Kč 0,00 Kč 330 068,62 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101d 26.3 Silnice II/358, km 1,366 - 4,125_II. etapa_úsek km 2,237 -
2,899 / Krajnice z frézinku 0,00 Kč 65 454,75 Kč 65 454,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 65 454,75 Kč 0,00 Kč 65 454,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 27 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / ul. Tyršova 0,00 Kč 40 725,30 Kč 40 725,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 40 725,30 Kč 40 725,30 Kč 40 725,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 28 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / sjezd Jir. nám. č.p.2 0,00 Kč 19 361,24 Kč 19 361,24 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 361,24 Kč 0,00 Kč 19 361,24 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 29 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / zadláždění chodníku a oprava schodů M. Kuděje 0,00 Kč 88 911,09 Kč 88 911,09 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 88 911,09 Kč 0,00 Kč 88 911,09 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 30 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / chodník u LDN 0,00 Kč 16 729,23 Kč 16 729,23 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 16 729,23 Kč 0,00 Kč 16 729,23 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 122 31 Úpravy sjezdů vč. propustků - Soupis prací / propustky km
1,785L a 1,836P -266 840,00 Kč 438 900,00 Kč 172 060,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -266 840,00 Kč 438 900,00 Kč 172 060,00 Kč 705 740,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101d 32 Silnice II/358, km 1,366 - 4,125_II. etapa_úsek km 2,237 -
2,899 / sanace SO 101d 0,00 Kč 704 283,53 Kč 704 283,53 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 704 283,53 Kč 704 283,53 Kč 704 283,53 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 202 33 Rekonstrukce mostu ev.č. 358-019, km 3,350 - Soupis prací /
odstranění náletů 0,00 Kč 32 930,00 Kč 32 930,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 32 930,00 Kč 32 930,00 Kč 32 930,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 34 Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis
prací / příplatek instalace zastávky 0,00 Kč 18 780,63 Kč 18 780,63 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 18 780,63 Kč 18 780,63 Kč 18 780,63 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 122 35 Úpravy sjezdů vč. propustků - Soupis prací / propustek v km
1,755 0,00 Kč 249 556,75 Kč 249 556,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 249 556,75 Kč 249 556,75 Kč 249 556,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 202 36 Rekonstrukce mostu ev.č. 358-019, km 3,350 - Soupis prací /
RDS -34 721,29 Kč 1 637 650,07 Kč 1 602 928,78 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -34 721,29 Kč 1 637 650,07 Kč 1 602 928,78 Kč 1 672 371,36 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO a 210 37 Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593 - Soupis prací / RDS -244 169,71 Kč 794 019,84 Kč 549 850,13 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -244 169,71 Kč 794 019,84 Kč 549 850,13 Kč 1 038 189,55 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 203 38 Opěrná zeď, km 7,675 - 7,712 - Soupis prací / RDS -3 005,60 Kč 356 948,07 Kč 353 942,47 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -3 005,60 Kč 356 948,07 Kč 353 942,47 Kč 359 953,67 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 122 39 Úpravy sjezdů vč. propustků - Soupis prací / přesun
zasakovacích jám 0,00 Kč 156 614,90 Kč 156 614,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 156 614,90 Kč 0,00 Kč 156 614,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101b 40 Silnice II/358, km 1,366 - 4,125_II. etapa / sanace SO 101b 0,00 Kč 5 924 973,56 Kč 5 924 973,56 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 924 973,56 Kč 5 924 973,56 Kč 5 924 973,56 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 101c 41 Silnice II/358, km 4,125 - 8,060_III. etapa / sanace SO 101c 0,00 Kč 14 659 840,96 Kč 14 659 840,96 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 14 659 840,96 Kč 14 659 840,96 Kč 14 659 840,96 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101c 42 Silnice II/358, km 4,125 - 8,060_III. etapa / Křižovatka
němčice -388,37 Kč 369 068,19 Kč 368 679,82 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -388,37 Kč 369 068,19 Kč 368 679,82 Kč 369 456,56 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 121_04 43 Zatrubnění klenbového propustku - km 5,068 / klenbový
propustek -25 516,92 Kč 134 615,10 Kč 109 098,18 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -25 516,92 Kč 134 615,10 Kč 109 098,18 Kč 160 132,02 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 132_03 44 Vsakovací objekt km 7,655 / zasakovací objekt 7,655 -90 810,00 Kč 63 045,13 Kč -27 764,87 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -90 810,00 Kč 63 045,13 Kč 0,00 Kč 153 855,13 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 121_07 45 Obnova propustku DN 400 - km 6,987 / zřízení nového
propustku+zasakovací objekt 0,00 Kč 244 445,80 Kč 244 445,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 244 445,80 Kč 244 445,80 Kč 244 445,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 121_05 46 Obnova propustku DN 500 - km 5,587 / propustky v km 5,587
a 6,437 0,00 Kč 107 277,32 Kč 107 277,32 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 107 277,32 Kč 107 277,32 Kč 107 277,32 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 122 47 Úpravy sjezdů vč. propustků - Soupis prací / sjezdu
vodojemu 0,00 Kč 44 229,87 Kč 44 229,87 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 44 229,87 Kč 44 229,87 Kč 44 229,87 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Poznámka Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.



1 | 1

Přehled nových položek
Číslo ZBV: 47
Název a evidenční číslo stavby: Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová, N24190086b
Název stavebního objektu/provozního souboru(SP/PS): Úpravy sjezdů vč. propustků
Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: SO 122/04

Kod položky Název položky MJ Počet MJ Cena MJ
 (Kč)

Cena celkem
 (Kč) Původ jednotkové ceny

17581.N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 8,360 1 097,00 Kč 9 170,92 Kč převzato z SO 121

451314.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU
C25/30 M3 3,900 4 035,00 Kč 15 736,50 Kč převzato z SO 121

465512.N DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 3,000 888,00 Kč 2 664,00 Kč převzato z SO 121

87457.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 6,000 1 453,00 Kč 8 718,00 Kč převzato z SO 121_04

Za zhotovitele:  Za objednatele: 
Podpis: Podpis:



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

 
ZÁPIS  

z kontrolního dne č. 8 
konaného dne 03.04.2020 

 
Stavba: Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová 

Místo: distančně elektronickou formou 

Účast: [viz prezenční listina] 

Program: 1/ Konstatování současného stavu stavby 
2/ Kontrola kvality 
3/ Stav BOZP a PO 
4/ Úkoly k dalšímu kontrolnímu dni 
5/ Vyjádření a připomínky účastníků 
6/ Termín příštího kontrolního dne 

 
1. Konstatování současného stavu stavby 
Úkol 
číslo Název Popis úkolu  Výsledek projednání 

7.5 Požadavek 
Zhotovitele 

Požadavek Zhotovitele na zástupce města 
Litomyšl 

Zhotovitel požádal zástupce města 
Litomyšl o sdělení, jaký typ přístřešku má 
být použit pro autobusovou zastávku. 
 
Zhotovitel zaslal Objednateli navrhovaný 
typ přístřešku, ke kterému se dne 
08.04.2020 vyjádřil architekt. 

7.6 Požadavek města 
Litomyšl 

Požadavek zástupce města Litomyšl na 
Objednatele 

Zástupce města Litomyšl vznesl 
požadavek na úpravu chodníku v ulici V. 
K. Jeřábka v okolí autobusové zastávky u 
Prokopa v úseku od křižovatky s ulicí 
Peciny do konce obce. 

7.7 Požadavek města 
Litomyšl 

Požadavek zástupce města Litomyšl na 
Objednatele 

Zástupce města Litomyšl vznesl 
požadavek na zřízení přechodu pro 
chodce spojující chodník v ul. Zámecká a 
v ul. Rektora Stříteského. 
 
Zřízení přechodu v tomto místě není 
možné z důvodu absence osvětlení a 
z důvodu vyššího nášlapu nově 
provedených obrub (za účelem odvodu 
dešťové vody). Vzdálenost k nejbližšímu 
přechodu pro chodce před ZŠ je 75 m. 

7.8 Požadavek města 
Litomyšl 

Požadavek zástupce města Litomyšl na 
Objednatele 

Zástupce města Litomyšl vznesl 
požadavek na provedení úpravy ostrůvku 
v křižovatce ulic Zámecká a Lidická. 
Úprava má spočívat v provedení záhonů. 
 
Ostrůvek je podle PDPS navržen jako 
pojížděný. Požadavek města Litomyšl je 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

proto bezpředmětný. Tento bod se 
vypouští. 

8.1 Námitka vlastníka 
dotčené 
nemovitosti 

Námitka vlastníka dotčené nemovitosti k 
PDPS 

Vlastník dotčené nemovitosti podal dne 
10.02.2020 námitku proti řešení podle 
PDPS v km 5,65, k. ú. Němčice. Je podle 
něj dotčeno vlastnické právo k parcelám 
č. 807 a 811 následujícím způsobem: 

• podle PDPS je na parcele č. 807 
zakreslen obslužný vjezd na 
silnici II/358, toto řešení vlastník 
odmítá; 

• podle PDPS má být na parcelu č. 
811 zamezen přístup ze silnice 
II/358 nepřerušeným úsekem 
svodidel. 

 
Na základě posouzení situace a 
odsouhlasení technického řešení s AD 
dojde k zachování stávajícího sjezdu na 
parcelu č. 811. Přesné umístění 
přerušení svodidel bude dohodnuto v 
průběhu jejich instalace. 

8.2 Požadavek obce 
Němčice 

Požadavek obce Němčice na Zhotovitele a 
Objednatele 

Starosta obce požádal dne 25.03.2020 o 
zvážení možností provést realizaci 
šachty a překopu silnice II/358 na 
křižovatce se silnicí III/36018 tak, aby byl 
umožněn průjezd autobusů z objížďky po 
III/36018 na "točnu", a byla tak 
zachována dopravní obslužnost alespoň 
ve všední dny i v termínu od 01.05.2020 
do 30.06.2020.  
 
Podle vyjádření Zhotovitele ze dne 
31.03.2020 bude provádění dešťové 
kanalizace přizpůsobeno tak, aby byla 
zajištěna dopravní obslužnost autobusy 
po celou dobu provádění Stavby. 
Podle vyjádření AD ze dne 01.04.2020 je 
možné souhlasit s náhradou 
monolitických šachet za šachty 
prefabrikované, pokud budou dodrženy 
technické kvalitativní požadavky a pokud 
to nenavýší cenu. 

8.3 Dotaz Zhotovitele Dotaz Zhotovitele – reprofilace příkopů Podle dotazu Zhotovitele ze dne 
30.03.2020 má být v rámci SO 101b, 
101c, 101d provedena reprofilace 
příkopů. Odpovídající položky však 
v soupisu prací na jednotlivých 
stavebních objektech obsaženy nejsou. 
Pro stanovení rozsahu položek, 
Zhotovitel potřebuje znát množství m3 
odkopávek a skládkovné. Rovněž 
v soupisu prací podle dotazu Zhotovitele 
ze dne 31.03.2020 chybí u SO 101d 
položky na provedení krajnic. 
 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

Správce stavby požádal dne 30.03.2020 
AD o vyjádření a předložení návrhu 
řešení. 
 
Podle vyjádření AD ze dne 03.04.2020 
jsou veškeré zemní práce, tedy i ty 
spojené s úpravami příkopů, v rozsahu 
dle příloh č. 3 technických zpráv řádně 
vykázány v položkách spojených se 
zemními pracemi vč. položky 
skládkovného. 
 
Podle Zhotovitele nelze tvrzení AD ověřit, 
neboť nemá k dispozici výpočet kubatur 
odkopávek příkopů, ale pouze výsledek. 
Podle výpočtů Zhotovitele by měly být 
odkopávky příkopů vyšší. Dále podle 
názoru Zhotovitele nesedí výpočet 
kubatury odkopů zeminy dle přílohy č.3 
technické zprávy.  Zhotovitel potřebuje od 
AD doložit způsob výpočtu odkopávek 
příkopů a dále odkopávek nestmelených 
vrstev komunikace SO 101b, SO101c a 
101d. 
 
V případě chybějící položky krajnic na 
SO 101d TDS v rámci místního šetření 
dne 03.04.2020 požádal Zhotovitele o 
nacenění krajnic u SO 101b, kdy namísto 
ŠD 0/32 jako materiál krajnic bude použít 
vyzisk – frézovaný asfalt, a dále bude 
dopočítána položka krajnic. Dojde tedy k 
ponížení výzisků frézovaného materiálu. 
 
Z důvodů finanční úspory bylo dohodnuta 
záměna materiálu na krajnicích na všech 
objektech z ŠD 0-32 na vyfrézovaný 
materiál.   
 
Správce stavby požádá Zhotovitele o 
předložení návrhu Variace. 

8.4 Dotaz Zhotovitele Dotaz Zhotovitele – sloup NN Při zpracování RDS pro SO +210 byla 
Zhotovitelem zjištěna komplikace se 
zajištěním sloupu NN. V PDPS je chybně 
zakreslený a nachází se v jiné poloze. 
Nové výkopové schéma RDS řeší 
zajištění pomocí pažení a 4 ks vrtaných 
zemních kotev. Jedním z řešení je podle 
TDS i přeložka sloupu. 
  
Věc byla projednána dne 03.04.2020 při 
prohlídce Stavby, viz Zápis z místního 
šetření. 

8.5 Požadavek obce 
Němčice 

Požadavek zástupce obce Němčice na 
Zhotovitele a Objednatele 

Dne 03.4.2020 obdržel Správce stavby 
od starosty obce následující požadavky 
na provedení Díla: 

• Napojit do vybudované šachty na 
křižovatce II/358 a MK směr 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

Vlčkov krom dešťové kanalizace 
v MK od Vlčkova i podélně 
uložené potrubí se silnicí II/358 
(levá strana směrem na Č. 
Třebovou) pro odvod vody z 
pozemku a studánky za č. p. 35 
na Člupku; 

• Zřídit sjezd k vodojemu mezi 
Němčicemi a Člupkem o šíři 5 m; 

• Možnost rozšíření VO SO 402 v 
Němčicích; 

• Možnost rozšíření VO SO 402 na 
Člupku; 

• Upřesnit typ svítidel VO v 
Němčicích a Člupku; 

• Průběžně informovat občany o 
možnosti nebo zamezení 
přístupu do jejich nemovitostí 
(krátkodobě z důvodu 
prováděných stavebních prací); 

• Předané sítě (vodovod, 2x 
kabely pro napájení ČS 
vodovodu, kanalizace) nejprve 
pomocí ručně provedených sond 
vyhledat před započetím prací a 
zabezpečit proti poškození; 

• Zvážit dle okolností v případě 
potřeby umístit semafory na 
výjezdu ze Člupku směr Vlčkov, 
úzká MK s nepřehlednou 
zatáčkou, kde mají i osobní 
vozidla problém; 

• Úprava nivelety obrubníku v 
Němčicích pro budoucí 
přechody, bude upřesněno 
dodatečně dle zpracovávaného 
projektu na výstavbu chodníků v 
této části obce. 

8.6 Připomínka 
vlastníka dotčené 
nemovitosti 

Provedení chodníku u č.p. 1 na Jiráskově 
náměstí. 

Správce stavby obdržel dne 03.04.2020 
následující připomínku. Vlastník objektu 
č. p. 1 na Jiráskově náměstí se obává, že 
zvýšení chodníku, začínající před 
vchodem do objektu, společně s 
vybudováním objezdu dvou malých 
schodišť o tři domy výše, povede k tomu, 
že při mírných přívalových deštích poteče 
těsně kolem objektu voda, která bude 
ohrožovat základy objektu, zatopí sklep a 
namočí základy. Podle názoru vlastníka 
úpravy chodníku zvednou hladinu 
protékající vody a dostane se tak do 
objektu. 
 
Během pochůzky po stavbě bylo 
konstatováno, že se voda ze silnice na 
chodník nedostane, neboť došlo k přidání 
dvou uličních vpustí na komunikaci, kde 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

jsou celkem 4 uliční vpusti. Zhotovitel 
přislíbil, že vlastníkovi situaci objasní. 

8.7 Místní šetření Místní šetření na stavbě dne 03.04.2020 Dne 03.04.2020 proběhlo místní šetření 
na stavbě, ze kterého byl učiněn zápis. 
Předmětem šetření byly následující body: 
• SO 111 - Přechod u ZŠ km 0,425 – 

sloup VO, vodící linie pro nevidomé; 
• SO 101a – zastávka v km 0,575; 
• SO 202 – snížení výzisků, 

geodetická značka, náletové 
dřeviny, prohloubení základové 
spáry gabionů; 

• SO 101d – chybějící položka krajnic, 
• změna materiálu krajnic, viz bod 8.3. 

tohoto zápisu; 
• SO 101c – křižovatka v km 4,135 se 

silnicí III/36018 – chybějící položka 
svodidel, silniční obruby, přítomnost 
kabelu CETIN, napojení svodu 
dešťové vody; 

• SO +210 – sloup NN; 
• SO 203 – svodidla v místě opěrné 

zdi; 
• oprava mostu 358-021, který je ve 

špatném technickém stavu. 
 
Blíže viz Zápis z místního šetření. 

 
 
 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby 
  
a) popis provedených prací V průběhu března probíhaly práce na těchto stavebních objektech:  

• SO 101a Silnice II/358, km 0,000 - 1,366  
• SO 101b Silnice II/358, km 1,366 - 4,125  
• SO 111 Úpravy místních komunikaci a chodníků, Litomyšl  
• SO 142 Dopravně inženýrská opatření 
• SO 141 Definitivní dopravní značení 

 
SO 101a, SO 111 - Litomyšl  

• km 0,000 – 0,300  
- spárování kamenných obrub  
- terénní úpravy  
- výšková úprava uličních vpustí  

• km 0,300 – 0,420  
- předláždění stávajícího chodníku ze zámkové dlažby  
- výšková úprava dvou kanalizačních šachet  

• km 0,420 – 0,500  
- provedení sjezdů v km 0,420P; 0,475P a 0,500P  
- terénní úpravy  

• km 0,750 – 1,366  
- dokončovací dlaždičské práce na chodnících  
- terénní úpravy  

 
SO 101b, 101c  

• km 1,366 – 8,060  
- vytyčení inženýrských sítí  
- geodetické zaměření osy komunikace a vytyčení příčných profilů  

 
SO 142 - Dopravně inženýrská opatřeni  
Osazené přechodné dopravní značení je průběžně minimálně jednou za 
týden kontrolováno a upravováno. 

b) finanční plnění  - 
c) předávání RDS Viz níže. 
d) fotodokumentace Je součástí zprávy o postupu prací. 
 
2. Kontrola kvality  
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období 

Práce dosud probíhaly v souladu se schválenými TePř a VTD. 

 
3. Stav BOZP a PO 
Dne 24.03.2020 proběhla v souvislosti s epidemií onemocnění COVID-19 aktualizace plánu BOZP. 
 
4. Úkoly k dalšímu kontrolnímu dni 
Úkol číslo Název Popis úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín 
1.1     
1.2     
 
5. Vyjádření a připomínky účastníků  
Účastník Vyjádření, připomínky, ostatní 
Správce stavby Správce stavby vyzval Zhotovitele k předložení RDS pro SO prováděné v roce 

2020. Zhotovitel se zavázal předložit koncept RDS pro SO 202, SO 203 a 
SO 210 do 20.03.2020. Pro provedení zbylých SO bude podle Zhotovitele 
dostatečná projektová dokumentace ve stupni PDPS. 
 



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

Zhotovitel předložil koncept RDS pro SO +210 dne 27.03.2020 
 
Správce stavby vyzval Zhotovitele dopisem ze dne 26.02.2020 k předložení 
aktualizovaného HMG, který bude reflektovat změny Díla a postupu prací od 
října 2019, a to s termínem do 20.03.2020. 
 
Zhotovitel předložil dne 19.03.2020 aktualizaci harmonogramu. Správce 
stavby zaslal Zhotoviteli dne 30.03.2020 odpověď s připomínkami 
k harmonogramu a požádal o jejich vypořádání do dne 14.04.2020. 

Zástupce města Litomyšl Zástupce města Litomyšl požádal Zhotovitele, aby konce února vyřídil ve 
spolupráci se silničním správním úřadem uzavírky potřebné pro provádění 
prací v jarních měsících. Zhotovitel se zavázal do 15.02.2020 iniciovat 
projednání. 
 
Zhotovitel předložil silničnímu správnímu úřadu návrh uzavírek. Ze strany 
úřadu bude svoláno 13.03.2020 jednání ohledně uzavírek po celou dobu 
realizace, tj. od 06.04.2020 do 30.11.2020. 
 
Výsledek jednání dne 13.03.2020 na MěÚ Litomyšl ohledně uzavírek a 
umístění přechodného dopravního značení v termínu od 6.4.2020 do 30.09. 
2020 je následující: 

• stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
formou opatřením obecné povahy (veřejná vyhláška) bylo vydáno dne 
30.3.2020 pod č.j. MěÚ Litomyšl 22734/2020; 

• rozhodnutí o povolení uzavírky silnice II/358 bylo vydáno dne 
01.04.2020 pod č.j. MěÚ Litomyšl 22742/2020; 
• DIO začíná od 6.4.2020, kdy se začne frézovat úsek od km 1,366;  
• Od 6.4.2020 bude na celou Stavbu do 30.11.2020 zřízeno 

pracovní místo (řízení na semafor nebo dopravním značením); 
• Od 6.4.2020 do 30.9.2020 bude pro část Stavby (Zhoř – odbočka 

na Pazuchu) zavedena objízdná trasa; 
• Od 16.4.2020 do 19.4.2020 bude dokončena pokládka obrusné 

vrstvy v intravilánu Litomyšle; 
• 05-06 / 2020 bude uzavřena část obce Němčice z důvodu 

pokládky dešťové kanalizace. 
Zástupce Objednatele Zástupce Objednatele avizoval dodání pravomocného stavebního povolení k 

datu 06.04.2020. 
 
Tento termín podle informací Objednatele platí. 

Zhotovitel Zhotovitel vznesl dotaz na Objednatele, jak má nakládat s výzisky (frézink). 
 
Dotaz byl ve spolupráci s Objednatelem vyřešen. Výzisky budou odváženy na 
cestmistrovství do Ústí nad Orlicí nebo Litomyšle. Objednatel stanovil jednotná 
pravidla pro přejímku výzisků na obou cestmistrovstvích. 

Zástupce města Česká Třebová  
 

Zástupce města vznesl dne 13. 03. 2020 e-mailem dotaz ohledně veřejného 
osvětlení. U odbočky II/358-BILLA stále není odstraněno původní osvětlení 
přechodu (2 sloupy). 
 
Zhotovitel reagoval na dotaz e-mailem ze dne 15. 03. 2020, ve kterém uvedl, 
že odstranění starého osvětlení není součástí PDPS. Dále uvedl, že se 
Podzhotovitel domluvil se správcem veřejného osvětlení z České Třebové, jak 
by měla finální úprava po odstranění starého nasvětlení vypadat. Nacenění 
bude součástí návrhu ZBV, které Zhotovitel předloží Správci stavby 
k odsouhlasení. 
 
Zhotovitel dosud nepředložil Správci stavby návrh ZBV. 

Zástupce obce Němčice Dne 03.4.2020 obdržel Správce stavby od starosty obce následující 
připomínky:  



   

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

• způsob prokazování oprávněnosti vjezdu do uzavírky (do Němčic, 
Člupku a Zhoře) pro trvale bydlící obyvatele (občanské nebo jiné 
průkazy), pro dojíždějící do zaměstnání do obce (vedoucí prodejny, 
obsluha čerpací stanice PHM), zásobování pro firmy a občany 
(Konzum, Lodreko, dodací list, objednávka apod.); 

• přístup, příjezd na čerpací stanici PHM v obci v době uzavírky od 6.4. 
do 30.9.2020, 1.5. – 30.6.2020; 

• Umístění dočasné zastávky na Člupku směrem na Litomyšl (Vlčkov). 
  
 
6. Termín příštího kontrolního dne  
Datum konání příštího KD Bude upřesněno. 
Čas konání příštího KD Bude upřesněno. 
Místo konání příštího KD Bude upřesněno. 
 
Tento zápis je nedílnou součástí stavebního deníku. 
 
 
Zapsal: Tomáš Opelka   
 Jméno  Podpis 

 
Přílohy 
Číslo Název 
1 Prezenční listina 
  
 
Rozdělovník  
viz Prezenční listina 

 



  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
Kontrolní den č. 8 konaný elektronicky distanční formou dne 03.04.2020 

Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová 
 

Organizace 
 

Jméno Kontakt/e-mail Podpis 

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje Ing. Milan Skýba 

+420 724 105 131 
Převzal koncept zápisu. 

milan.skyba@suspk.cz 

M-SILNICE, a.s. Mgr. Jiří Pokorný 
+420 606 680 697 

Převzal koncept zápisu. 
jiri.pokorny@msilnice.cz 

Contract management, 
a.s. Tomáš Opelka 

+420 774 988 894 
Převzal koncept zápisu. 

opelka@cmanagement.cz 

HaskoningDHV Czech 
Republic, spol. s r.o. Ing. Michal Jonáš 

+420 602 218 638 
Převzal koncept zápisu. 

 michal.jonas@rhdhv.com 

Contract management, 
a.s. Mgr. et. Mgr. Martin Altmann 

+420 603 814 379 
Převzal koncept zápisu. 

altmann@cmanagement.cz 

GEODROM s.r.o. Ing. Jiří Habrovec 
+420 604 235 851 

Převzal koncept zápisu. 
habrovec@geodrom.cz 

MANIFOLD GROUP 
s.r.o. Ing. Pavel Matuška 

+420 602 171 295 
Převzal koncept zápisu. 

matuska@manifold.cz 

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje Ing. Kristýna Malinská 

+420 724 946 065 Převzala koncept 
zápisu. 

kristyna.malinska@suspk.cz 

MěÚ Litomyšl Rostislav Simon 

viz Prezenční listina KD č. 7 

Převzal koncept zápisu. dtto 

dtto 

 



  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Pardubice  IČO:00085031 tel.: +420 466 052 715 
Číslo účtu: 27-1206774399/0800                                           DIČ:CZ00085031 fax: +420 466 052 744 

 

 
Organizace 

 
Jméno Kontakt/e-mail Podpis 

MADOS MT Petr Rous 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

Obec Němčice Ing. Josef Racek 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

MěÚ Litomyšl Miloslav Cink 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

MADOS MT Zdeněk Stránský 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje David Jaška 

dtto 
Převzal koncept zápisu. 

dtto 

Policie ČR, DI Svitavy por. Bc. Martin Pavliš 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

MěÚ Česká Třebová Karel Švercl 
dtto 

Převzal koncept zápisu. 
dtto 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

    

 

 













 

 
Contract Management, a.s. 1 | 2 
4Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 4IČ 05306035, DIČ CZ05306035 4www.contractmanagement.cz 4info@cmanagement.cz 
 
 

 
 

Mgr. Jiří Pokorný 

Zástupce zhotovitele 

 
M – Silnice a.s. – Oblastní závod STŘED 

Za Pivovarem 611, 537 40 Chrudim 

IČO: 421 96 868 

ID schránky: jwtq7ju 

 
 
Název stavby: Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová 
 
Naše sp. zn.: CM2020/Ope/086 

V Praze dne 

10.07.2020   

Související   
korespondence:  „Zápis z kontrolního dne č. 10“ ze dne 05.06.2020  
 
 
Věc: Pokyn Správce stavby k provedení Variace (Pod-čl. 13.3 OP/ZP) 
 
 

Dobrý den, 

 

dne 03.04.2020 jsem obdržel žádost obce Němčice na provedení sjezdu z komunikace II/358 k objektu 

obecního vodojemu mezi obcemi Němčice a Zhoř v přibližném staničení km 6,025 (dále jen „sjezd“). Podle 

požadavku má být šířka sjezdu 5 m. Provedení sjezdu je nezbytné pro zachování přístupu k objektu za 

účelem jeho údržby. Požadavek na provedení sjezdu byl rovněž předmětem projednání na KD č. 10 a č. 11 

(bod 8.5). 

 

V souvislosti s provedením sjezdu bylo ze strany silničního správního úřadu vydáno na základě žádosti obce 

Němčice rozhodnutí o povolení komunikačního připojení na silnici, č.j.: MěÚ Litomyšl 30465/2020 ze dne 

15.06.2020, kterým se povoluje napojení sjezdu na silnici II/358 (dále jen „správní rozhodnutí“). 

 

 

Na základě výše uvedeného požadavku obce Němčice tímto vydávám pokyn k provedení Variace 

spočívající v provedení sjezdu, a to v souladu s podmínkami stanovenými správním rozhodnutím. 

 

Vzhledem k tomu, že ocenění této Variace dosud nemohlo být Zhotovitelem vyčísleno, zdvořile žádám o 

jeho předložení v co nejkratším termínu. 

 

Protože v souvislosti s předmětnou změnou nebyly během jejího projednání výslovně uvedeny žádné 

modifikace harmonogramu, Doby pro dokončení ani jiných časových milníků, mám za to, že se 

nepředpokládá žádný časový dopad této změny na provedení Díla. 

 

Tento pokyn k provedení Variace je vydán před potvrzením (podpisem) Změnových listů, a to v souladu 

s bodem (7) Postupu při Variacích, který je součástí Přílohy k nabídce, jež tvoří přílohu Smlouvy. 

 

 

 

 



 

 
Contract Management, a.s. 2 | 2 
4Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 4IČ 05306035, DIČ CZ05306035 4www.contractmanagement.cz 4info@cmanagement.cz 
 
 

Závěrem dodávám, že Variace bude administrována podle interní směrnice Objednatele a v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Během této administrace dojde rovněž 

k projednání ocenění Variace. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 __________________ 

 
 

Tomáš Opelka 

 Správce stavby 
Přílohy 
  

1 Rozhodnutí o povolení komunikačního připojení na silnici, č.j.: MěÚ 

Litomyšl 30465/2020, ze dne 15.06.2020 
       
 










		2020-12-03T07:56:37+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-12-03T07:57:25+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-12-03T07:59:55+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-12-03T12:01:53+0100
	Ing. Martin Krejčí


		2020-12-03T13:10:29+0100
	Tomáš Opelka


		2020-12-03T16:41:45+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-12-03T16:42:20+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-12-03T16:42:46+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-12-03T16:43:16+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-12-04T09:41:48+0100
	Ing. Jiří Synek




